
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 8 - RIFIUTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/09/2018 
     
Numero Registro Dipartimento: 1015 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10397 del 25/09/2018 

OGGETTO: "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E CHIUSURA DEFINITIVA DELLE 
DISCARICHE COMUNALI IN LOCALITÀ PETROSI DEL COMUNE DI CASIGNANA (RC). 
STRALCIO INTERVENTI PRIORITARI PER IL CONTENIMENTO DELLA PRODUZIONE DI 
PERCOLATO". SERVIZI DI DIRETTORE DEI LAVORI E COORDINATORE DELLA SICUREZZA 
IN FASE DI ESECUZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, 
LETTERA B) E DELL'ART. 157, COMMA 2, PRIMO PERIODO, DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. 
NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE EX ART. 77 D.LGS. N. 50/2016. 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Determ. n. 1015 del 10/09/2018 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante  "Norme sull'ordinamento della struttura  
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale" ed  in  particolare:  l'art.  28  che 
individua  compiti  e  responsabilità  del  Dirigente  con funzioni  di  Dirigente  Generale  e  l’art.  30  che 
individua compiti e responsabilità del dirigente responsabile di Settore;
VISTA  la  D.G.R.  n.  2661  del  21.06.1999  recante  -  "Adeguamento  delle  norme  legislative  e  
regolamentari in vigore per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D. Lgs 29/93” e 
ss.mm.ii.;
VISTO il  D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 -  "Separazione dell'attività amministrativa di  indirizzo e di  
controllo da quella di gestione”;
VISTO  il  D.P.G.R.  n.  206  del  15.12.2000  recante  “D.P.G.R.  n.  354  del  24.06.1999,  ad  oggetto:  
Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella della gestione – rettifica”;
VISTA la  Legge  Regionale  n.  34  del  12.08.2002  recante  “Riordino  delle  funzioni  amministrative  
regionali e locali”; 
VISTA la DGR N. 541 del 16.12.2015 avente ad oggetto “Approvazione nuova Struttura organizzativa 
della G.R. e Metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della Struttura Organizzativa  
della Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013.”;
VISTO il DDG n. 31 del 12.01.2016 avente ad oggetto “Dipartimento Ambiente e Territorio adempimenti  
di cui alla DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa della  
Giunta Regionale.”;
VISTO  il  DDG  n.  840  del  09.02.2016  avente  ad  oggetto  “Rettifica  decreto  n.  31  del  12/01/2016  
adempimenti di cui alla DGR n.541 del 16/12/2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa  
della Giunta Regionale.”;
VISTA la DGR n. 264 del 12.07.2016 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Ambiente e Territorio alla dirigente arch. Reillo Orsola Renata Maria;
VISTO il DDG n. 7943 del 08.07.2016 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione  del settore n. 
8  “Rifiuti” del Dipartimento Ambiente e Territorio all’ing. Augruso Antonio;
VISTA la DGR N. 271 del 12.07.2016 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta  
Regionale approvata con delibera n. 541/2015 e s.m.i. - determinazione della entrata in vigore.”  con la 
quale è stato stabilito che, la nuova struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 entrerà in 
vigore il giorno 1 agosto 2016;
VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n° 152 e s.m.i recante norme in materia ambientale;
VISTA la L.R. n° 18 del 12 aprile 2013, pubblicata sul BURC n. 8 del 16 aprile 2013;
VISTA la L.R. n. 38 del 31.12.2015 avente ad oggetto: “Proroga del termine di cui all’art. 2-bis della   
legge  regionale  12 aprile  2013,  n.  18  (cessazione  dello  stato  di  emergenza  nel  settore  dei  rifiuti. 
disciplina transitoria delle competenze regionali e strumenti operativi)”;
VISTA la L.R. n. 14 del 11.08.2014 “Riordino del servizio di gestione dei rifiuti urbani in Calabria” così  
come modificata dalla L.R. n. 29 del 03/08/2018, pubblicata sul BURC n. 83 del 6/8/2018, che proroga al 
31/12/2018 il termine per il subentro dei Comuni nei contratti di gestione degli impianti di trattamento 
rifiuti.
PREMESSO CHE 
- con D.D.G. 5152 del 25/05/2018 è stata disposta l’approvazione della procedura negoziata ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lett.b) e dell’art. 157 comma 2 primo periodo del D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.i.. per 
l’affidamento del servizio di direttore dei lavori, coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e 
direttore dell'esecuzione del contratto nell’ambito dell’ "Intervento di messa in sicurezza e chiusura 
definitiva  delle  discariche  comunali  in  località  Petrosi  del  comune  di  Casignana  (RC).  Stralcio 
interventi  prioritari  per  il  contenimento  della  produzione  di  percolato  e servizi  di  manutenzione 
ordinaria e straordinaria della discarica nonche' di prelievo trasporto e smaltimento del percolato";

- con  nota  prot.  n.  239283  del  09/07/2018  è  stato  trasmesso  l’invito  a  presentare  offerta  a  n.  8 
professionisti  individuati  nell’elenco di  cui  al  DDG n.  n.  6424 del  19.06.2017 entro e non oltre il 
24/07/2018;

TENUTO CONTO CHE, in armonia con la normativa di settore, il disciplinare di gara prevede la nomina 
di una Commissione di Aggiudicazione (di seguito “Commissione”) composta da un numero dispari di  
componenti  esperti  nelle  materie  attinenti  l’appalto  in  oggetto,  per  l’apertura  dei  plichi  pervenuti,  la 
valutazione  tecnica  delle  offerte  nonché  per  la  successiva  apertura  delle  offerte  economiche  e 
l’attribuzione dei relativi punteggi.
DATO ATTO che 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- ai  sensi  dell’art.  77,  co.  2,  del  D.lgs.  50/2016,  la  Commissione  per  la  valutazione  delle  offerte 
pervenute viene nominata dalla Stazione Appaltante e deve essere composta da un numero dispari di 
componenti, in numero non superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 
dell’appalto e secondo le regole di competenza e trasparenza individuate dall’Amministrazione;

- ai  sensi  della  DGR  28/2017,  per  le  gare  sotto  soglia  comunitaria,  nel  periodo  transitorio  fino 
all’operatività dell’Albo degli  esperti  istituito presso l’ANAC, i  componenti  della commissione sono 
individuati esclusivamente tra i dirigenti e i dipendenti di categoria D appartenenti all’amministrazione 
regionale

- al fine di procedere alla valutazione delle offerte pervenute, e tenuto conto di quanto disposto dalla 
DGR  n.  28/2017  in  data  27/07/2018  si  è  tenuto  il  primo  sorteggio,  tra  i  nominativi  individuati 
nell’ambito dell’elenco disponibile presso la SUA regionale, all’esito del quale sono stati individuati i  
tre componenti la commissione di gara:
1. Ing. Siviglia Salvatore (presidente)
2. Ing. Vincenzo De Matteis (componente)
3. Ing. Clementina Torchia (componente)

CONSIDERATO CHE 
- il Dirigente Ing. Siviglia Salvatore ha comunicato la propria indisponibilità;
- non vi  era la  disponibilità  di  alcun dirigente,  nell’ambito  dell’elenco disponibile  presso la  SUA,  a 

partecipare ai lavori della commissione, in ossequio alla DGR n. 28/2017,  con nota prot. n. 295536 
del 04/09/2018, il Dirigente del Settore invitava al sorteggio pubblico, finalizzato alla individuazione 
della figura ricercata, i seguenti tre professionisti esterni individuati dall’elenco approvato con DDG n. 
10533/2017, a seguito della manifestazione di interesse indetta con DDG 8714/2017:
1. Ing. LIUZZI Marco
2. Ing. OCELLO Nicola Anselmo 
3. Ing. FUSTO Francesco 

TENUTO CONTO che a seguito dell’apposita convocazione, si è proceduto alla individuazione dell’Ing. 
Marco  Liuzzi,  mediante  sorteggio  fra  i  professionisti  resisi  disponibili,  per  la  successiva  nomina  a 
Presidente della commissione di gara per il procedimento in oggetto, giusto verbale del 06/09/2018;
CONSIDERATO altresì che
- con il DDG n.  8714/2017  di  approvazione  della  “Manifestazione  di  interesse  finalizzata  alla 

formazione  di  un  elenco  di  professionisti  per  l’affidamento  dell’incarico  di  componenti  delle 
commissioni giudicatrici di appalti ai sensi dell’art. 216 co. 1 e 2 del D.Lgs. 50/2016, al professionista 
individuato deve essere corrisposto un compenso per le attività svolte all’interno della Commissione 
commisurato al numero delle offerte pervenute;

- il compenso spettante al professionista per lo svolgimento delle attività di cui trattasi tenuto conto che 
sono pervenute n. 5 offerte, è pertanto stabilito in € 1.500,00 oltre oneri previdenziali;

VISTE  le dichiarazioni  prodotte dai  dipendenti  e dal  professionista esterno individuato in merito alla 
insussistenza di cause di incompatibilità per il ruolo di componente della commissione;
RITENUTO necessario
- procedere alla nomina della commissione di aggiudicazione ex art. 77 D.lgs. n. 50/2016 così composta:

1. Ing. Marco Liuzzi - professionista esterno nella qualità di Presidente
2. Ing. Vincenzo De Matteis (componente)
3. Ing. Clementina Torchia  (componente)

- procedere alla individuazione del dipendente dell’ufficio Rifiuti ing. Michele Romano quale segretario 
verbalizzante nelle operazioni di valutazione delle offerte

- approvare  lo  schema  di  convenzione  sottoscritto  dal  professionista  in  segno  di  piena  ed 
incondizionata accettazione;

- approvare il quadro economico per come di seguito riportato:
 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- impegnare l’importo di € 2.000,00 per garantire copertura al presente atto;
ATTESTATO CHE pertanto:
- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, ai sensi delle disposizioni 

previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 
- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 

necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U3201020909, e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018;

RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, che:
- è possibile accertare l’importo di cui trattasi sul capitolo E1103000301 anno 2018;
- le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede ad impegnare 

la spesa;
RITENUTO di provvedere all’impegno di  Euro € 2.000,00 (duemila/00)  sul capitolo U3201020909 del 
bilancio regionale anno 2018;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso; 
VISTO l’art. 56 del D.lgs. 118/2011;
VISTA la Legge regionale n. 55 del 22 dicembre 2017, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale  
2018”;
VISTA la  Legge  regionale  n.  56  del  22  dicembre  2017,  avente  ad  oggetto  “Bilancio  di  Previsione 
Finanziario Della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020”;
VISTA  la  D.G.R.  n.  635  del  21  dicembre  2017  di  approvazione  del  documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 -2020 
(artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118);
VISTA  la  proposta  di  accertamento  n.  5065/2018  del  10.09.2018,  generata  sul  capitolo  d’entrata 
E1103000301 anno 2018 
VISTA la proposta di impegno n. 7928 del 10.09.2018 pari ad  € 2.000,00  sul capitolo U3201020909, 
collegata all’accertamento n. 5065/2018 sul capitolo di entrata n. E1103000301 anno 2018;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria  effettuata,  la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e recepite:
1. di  nominare  la  Commissione  di  aggiudicazione  per  l’apertura  dei  plichi  pervenuti,  la  valutazione 

tecnica delle offerte nonché per la successiva apertura delle offerte economiche e l’attribuzione dei 
relativi punteggi per l’appalto relativo all’affidamento del “Intervento di messa in sicurezza e chiusura 
definitiva  delle  discariche  comunali  in  località  Petrosi  del  Comune  di  Casignana  (RC).  Stralcio 
Interventi Prioritari per il contenimento della produzione di percolato”.  Servizi di direttore dei lavori e 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione – Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera b) e dell’art. 157, comma 2, primo periodo, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.” così composta:
1) Ing. Marco Liuzzi - professionista esterno nella qualità di Presidente
2) Ing. Vincenzo De Matteis (componente)
3) Ing. Clementina Torchia  (componente)

2. di nominare l’ing. Michele Romano quale segretario verbalizzante nelle operazioni di valutazione delle 
offerte;

3. di  approvare  il  quadro  economico  per  l’importo  complessivo  di  €  2.000,00  per  come indicato  in 
premessa;

4. di  approvare  lo  schema  di  convenzione  sottoscritto  dal  professionista  in  segno  di  piena  ed 
incondizionata accettazione; 

5. di accertare per competenza l'entrata di € 2.000,00 ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i e 
allegato 4.2,  principio 3.2 a valere sul  capitolo di  entrata E1103000301  "riscossione delle  tariffe,  
versate da parte dei soggetti tenuti al pagamento, per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani relativo al  
conferimento in impianto e a quello in discarica (art. 1, comma 3, della legge regionale 13 gennaio  
2015 n.2, art. 6 della legge regionale 27.04.15 n.12)" esercizio finanziario 2018 - Debitori diversi - 
giusta proposta di accertamento n. 5065 del 10.09.2018;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



6. autorizzare il Settore Ragioneria ad impegnare la somma di € 2.000,00, giusta proposta di impegno n. 
7928 del 10.09.2018 collegata all’accertamento n. 5065/2018, sul capitolo di entrata n. E1103000301 
anno 2018;

7. demandare al  responsabile  del  procedimento  ogni  attività  conseguente  alla  piena  attuazione del 
presente provvedimento;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
FILIPPONE ALESSIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AUGRUSO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
REILLO ORSOLA RENATA M.

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  7928/2018

U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

Data Inserimento: 10/09/2018

Data Assunzione: 10/09/2018

Descrizione: Intervento di messa in sicurezza e chiusura definitiva delle discariche comunali in località
Petrosi del Comune di Casignana (RC). Stralcio Interventi Prioritari per il contenimento della
produzione di percolato.  Servizi di direttore dei lavori e coordinatore della sicurezza in fase di
esecuzione  Procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2, lettera b) e dellart. 157, comma
2, primo periodo, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Nomina commissione di aggiudicazione ex art.
77 D.lgs. n. 50/2016.

Capitolo: U3201020909

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI ED IL PAGAMENTO DEI GESTORI E
CONCESSIONARI DEL SERVIZIO MEDESIMO (ART. 1, COMMA 3, DELLA LEGGE REGIONALE 13.01.15 N.2, ART.6 DELLA LEGGE
REGIONALE 27/04/2015 N. 12) - CONSULENZE

Debiti Fuori Bil.: NO

Importo: 2.000,00 Contabilizzabile: 2.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  7928/2018

U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 09 U.09.03 U.1.03 05.1 8 U.1.03.02.10.002 4

CUP

.02.10.002

TITOLO

Importo: 2.000,00 Contabilizzabile: 2.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5065/2018

E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

Data Inserimento: 10/09/2018

Data Assunzione: 10/09/2018

Descrizione: Intervento di messa in sicurezza e chiusura definitiva delle discariche comunali in località
Petrosi del Comune di Casignana (RC). Stralcio Interventi Prioritari per il contenimento della
produzione di percolato.  Servizi di direttore dei lavori e coordinatore della sicurezza in fase di
esecuzione  Procedura negoziata ai sensi dellart. 36, comma 2, lettera b) e dellart. 157, comma
2, primo periodo, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Nomina commissione di aggiudicazione ex art.
77 D.lgs. n. 50/2016.

Capitolo: E1103000301

Descrizione RISCOSSIONE DELLE TARIFFE, VERSATE DA PARTE DEI SOGGETTI TENUTI AL PAGAMENTO, PER LO SMALTIMENTO DEI
RIFIUTI SOLIDI URBANI RELATIVO AL CONFERIMENTO IN IMPIANTO E A QUELLO IN DISCARICA (ART. 1, COMMA 3, DELLA
LEGGE REGIONALE 13 GENNAIO 2015 N.2, ART. 6 DELLA LEGGE REGIONALE 27.04.15 N.12)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.01.51.001

CUP

.01.51.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 2.000,00 Contabilizzabile: 2.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5065/2018

E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.01.51.001

CUP

.01.51.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 2.000,00 Contabilizzabile: 2.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 1015/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 8 - RIFIUTI 

OGGETTO: "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E CHIUSURA DEFINITIVA 
DELLE  DISCARICHE  COMUNALI  IN  LOCALITÀ  PETROSI  DEL  COMUNE  DI 
CASIGNANA  (RC).  STRALCIO  INTERVENTI  PRIORITARI  PER  IL 
CONTENIMENTO  DELLA  PRODUZIONE  DI  PERCOLATO".  SERVIZI  DI 
DIRETTORE DEI LAVORI E COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, 
LETTERA  B)  E  DELL'ART.  157,  COMMA  2,  PRIMO  PERIODO,  DEL  D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II. NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE EX ART. 
77 D.LGS. N. 50/2016. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 12/09/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1015/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 8 - RIFIUTI 

OGGETTO: "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E CHIUSURA DEFINITIVA 
DELLE  DISCARICHE  COMUNALI  IN  LOCALITÀ  PETROSI  DEL  COMUNE  DI 
CASIGNANA  (RC).  STRALCIO  INTERVENTI  PRIORITARI  PER  IL 
CONTENIMENTO  DELLA  PRODUZIONE  DI  PERCOLATO".  SERVIZI  DI 
DIRETTORE DEI LAVORI E COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, 
LETTERA  B)  E  DELL'ART.  157,  COMMA  2,  PRIMO  PERIODO,  DEL  D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II. NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE EX ART. 
77 D.LGS. N. 50/2016. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 12/09/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


